Tenor conf.
Sixti.

§. 1. Aliàs siquidem à fel. record. Sixto Papa V. prædecessore nostro emanarunt literæ, tam sub plumbo, quam in simili forma Brevis tenoris subsequentis, videlicet. Sixtus Papa V. Ad perpetuam rei memoriam. Nuper à Nobis emanarunt literæ tenoris subsequentis, videlicet. Sixtus Episcopus Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam. Cûctarum Orbis Ecclesiarum regimini, auctore Pacis annuente præfecti, Ecclesiarum ipsarum, præsertim collegiarum insignium Almæ Urbis, & personarum divinis inibi obsequiis adscriptarum statum feliciter dirigi, ac earum deinde quietem personarum confoveri cupientes, ea, quæ illis per Romanos Pontifices prædecessores nostros concessa fuisse dicuntur, Apostolico munimine roboramus, aliisque desuper disponimus, prout conspicimus in Domino salubriter expedire. Etli dilecti filii Archipresbyter, & Capitulum Ecclesie Beatæ Mariæ Rotundæ de dicta Urbe ab immemorabili tempore fuerint, & sint Domini, & Patroni totius plateæ S. Mariæ Rotundæ nuncupatæ ante Ecclesiam prædictam existentis, & in pacifica hætenus possessione extiterint tenendi banchos, & illos locadi, ac pretium inde proveniens percipiendi, unde nemini, nec Iudici, nec Magistratui, aut Superiori licuerit, nec liceat Archipresbyterum, & Capitulum prædictos in ipsa eorum possessione, minúsque eorum locatarios, quominus Banchis, & Platea prædictis liberè uti possint, molestare, aut ab ipsis locatariis prætextu dictæ Plateæ aliquid exigere, petere, vel recipere, imò soliti sint, tam in dicta Platea, quam extra, & proinde etiam in viis publicis ab illa ad quinque cannas, vel circiter distantibus fructus, herbas, panem, pisces, & alia tam comestibilia, quam incomestibilia vendere volentibus licentiam desuper concedere, ac quoscumque, qui pro ejectione luti, ac imunditiarum dictæ Plateæ ratam partem solvere recu-

sant, omnèque in hujusmodi Platea, ac locis vicinis dictis Archipresbytero, & Capitulo subjectis, vendentes, illis dumtaxat exceptis, qui in locis ordinariis, & per eisdem Archipresbyterum, & Capitulum deputatis de eorum licentia manent, aut illos in Dominos recognoscunt, illos quoque habitantes, qui ante eorum apothecas Banchos ultra debitum, seu Tabulata, & Tabulas, super quibus res vendendæ teneri, & exhiberi solent, à pariete apothecæ ultra quatuor palmos distantes habent, aut sub dictis Banchis, & Tabulis Barilia, Tinas, sive ut vulgò dicunt Tinozas, aliisque res tenent, ad solutionem, & contributionem debitam cogere, & compellere: nihilominus sicut accepimus nonnulli vicini Domos in circuitu ejusdem Plateæ possidentes, & habitantes, nescitur quo jure, absque licentia dictorum Archipresbyteri, & Capituli juxta suos parietes, & ante eos erigere præsumperunt Banchos ad usum Macelli, & pro vendendis piscibus, pro quibus etiam aliquid prædictis Archipresbytero, & Capitulo solvere recusant, in grave eorum damnum, & præjudicium.

§. 2. Nos qui ne per varias, quæ pro commissionibus, seu mandatis, & declarationibus habendis in causis plerumque fierent, suggestiones, justitia proponeretur, dudum inter alia decrevimus, & declaravimus nostræ intentionis esse, quòd deinceps per quamcunque Signaturam, seu concessionem, aut gratiam, vel literas Apostolicas pro commissionibus, seu mandatis, aut declarationibus hujusmodi, etiam si Motu proprio, & ex certâ scientia, ac etiam ante motam litem à Nobis emanarent vel de mandato nostro faciendas nulli jus ibi quæsitum quomodolibet tolleretur, quique ad indemnitate personarum Ecclesiasticarum, ac Ecclesiarum ipsarum attendimus, & ut bona, jurisdictiones, immunitates, privilegia, & gratiæ earundem potius augeantur, quam minuantur, diligenter procuramus, ipsorum Archipresbyteri, & Capituli indemnitati in præmissis pro nostri Pastoralis Officii munere opportunè providere volentes, ac Archipresbyterum, & Capitulum prædictos à quibuscumque excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolvètes, & absolutos fore censentes, necnon singulorum concessionum, & madorum, & sententiarum infrascriptorum tenores, ac datam cum inde sequitur præsentibus pro expressis habentes, Motu simili, non ad ipsorum Archipresbyteri, & Capituli, vel aliorum pro eis nobis super hoc oblata petitionis instantiam, sed ex mera liberalitate, ac simili scientia nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, omnia, & singula privilegia, industria, jurisdictiones, libertates, immunitates, exemptiones, facultates, & gratias Ecclesie, necnon Archipresbytero, & Capitulo prædictis per quoscumque Romanos Pontifices prædecessores nostros hætenus, & quomodocumque, ac qualitercumque concessa, usum dictæ Plateæ, & sibi adjacentium locorum, illorumque concessionem concernentia, in quorum pacifica possessione, & usu hætenus extiterunt, necnon mandata, & sententias de, & super manutentione possessionis dictæ Plateæ per quosvis Palatii Apostolici causarum Auditores, sive eorum Locumtenentes, aut alios quoslibet Romanæ curiæ Judices hætenus latis emanata, & relaxata, prout ritè, & rectè gesta sunt, auctoritate Apostolica tenore præsentium perpetuo confirmamus, & approbamus, illisque perpetuè, & inviolabilis Apostolicæ firmitatis robur adiciamus, omnèque & singulos, tam juris, quam facti, & etiam solemnitarum quatuorlibet quomodolibet omillarum defectus, si qui forsan intervenerunt in eisdem, supplemus, illaque omnia, & singula, etiam perpetuè valere, & tenere, ac ab illis, ad quos nunc spectat, & pro tempore spectabit, inviolabiliter perpetuè observari debere, nec ab illis ullo unquam tempore resiliire posse, sed ad præmissorum omnium, & singulorum observationem perpetuè obligatos fore, & esse, ac ad id etiam censuris Ecclesiasticis, ac pecuniariis pœnis cogi, & compelli posse decernimus.

§. 3. Et nihilominus quamcumque litam, seu quascumque lites, & causas, ac controversias super platea, & adjacentibus locis antedictis, coram quocumque ejusdem Curie iudice ordinario, vel extraordinario, in quibuscumque statu, & terminis existant, etiam si aliquae sententiae jam desuper quomodolibet latae extiterint, ad Nos harum serie avocamus, illasque penitus extinguimus, necnon Plateam praedictam, ac loca sibi circumquaque adjacentia in viis publicis existentia, & ab ea per quinque cannas distantia hujusmodi, quorum omnium situationes, confines, qualitates, quantitates, vocabula, & denominationes, etiam praesentibus haberi volumus pro expressis, etiam si dictam Plateam ullo unquam tempore per quascumque personas cujuscumque gradus, & conditionis existentes augeti, extendi, & ampliari contigerit, etiam cum augmento ampliationis, & extensionis hujusmodi, quantumcumque fuerit, quo adveniente, etiam loca in viis publicis, & ab ea per quinque cannas distantia hujusmodi computari, & comprehendendum volumus, cum omnibus, & singulis juribus, & pertinentiis suis, ac etiam omnibus, & quibuscumque illorum fructibus, redditibus, proventus, juribus, obventionibus, & emolumentis universis Ecclesiae, Archipresbytero, & Capitulo praedictis dicta Apostolica auctoritate similiter perpetuo & irrevocabiliter donamus, concedimus, & largimur, ac omne illius, & illorum jus, & dominium, etiam si ad Nos, & Cameraam Apostolicam, aut alios quoscumque particulares spectet, in Ecclesiam, & Archipresbyterum, & Capitulum hujusmodi transferimus, eoque in nostrum, & Camerae, ac particularium praedictorum quomodolibet locum, & jura quoad haec ex nunc pariter perpetuo substituimus, & subrogamus, ita ut liceat Archipresbytero, & Capitulo praedictis Plateae, & adjacentium locorum sic specificatorum, ac jurium, obventionum, & emolumentorum praedictorum per se, vel alium, seu alios possessionem per eos captam, ut praefertur, continuare, & quatenus opus sit, de novo propria auctoritate liberè apprehendere, illamque perpetuo retinere, necnon fructus, redditus, & proventus ex eis provenientes percipere, exigere, & levare, necnon in eorum, ac dictae Ecclesiae usus, & utilitatem convertere, cujusvis licentia de super minimè requisita, ac ex nunc Ecclesiae, ac Archipresbytero, & Capitulo hujusmodi in Platea, & adjacentibus locis praedictis plenum jus omnino acquisitum esse, illamque, & illa cum juribus, obventionibus, & emolumentis praedictis ad Ecclesiam, necnon Archipresbyterum, & Capitulum praedictos de jure spectare, & pertinere, ipsique lapides marmoreos loco Banchorum pro majori piccium venditorum commoditate, ac dictae Plateae ornatu mensibus elapsis per eos in ipsa Platea erectos, & appositos liberè, & impune erigere, & apponere licuisse eadem auctoritate Apostolica declaramus.

§. 4. Praeterea Plateam unà cum augmento hujusmodi, si illud fieri quandocumque contigerit, necnon loca adjacentia praenominata ab omni jurisdictione, & in superioritate nunc, & pro tempore existentium nostri, & successorum nostrorum Romanorum Pontificum Camerarii, ac dictae Urbis viarum Magistrorum ex nunc, & in perpetuum ita, & raliter, quod dictus Camerarius, & Magistri, in & super Platea, ac locis circumvicinis praedictis, illorumque membris, ac pertinentiis nullam omnino habeant, nec habere possint jurisdictionem, & auctoritatem, eadem auctoritate eximimus, & liberamus, quodque de cetero nulli omnino cujuscumque gradus, status, ordinis, & conditionis existant, quovis privilegio sint suffulti, in Platea praedicta, ac prope illam in viis publicis ab ea per quinque cannas distantibus hujusmodi, etiam praetextu quod sint Domini liberi, & absoluti, vel habitatores domorum circumcirca in dicta Platea existentium, in domorum praedictarum parietibus, & ante eas aliquod genus Banchorum, seu Tabularum, vel Tabularum ad effectum quippiam vendendi, aut venale prostituendi de cetero erigere, nec erigi, seu erectum tenere, vel teneri facere per se, vel alium, seu alios absque expressa, & in scriptis obenta Archipresbyteri, & Capituli praedictorum licentia, etiam perpetuo

statuimus, sicque etiam districte praecipiendo inhibemus, ipsosque quoque Archipresbyterum, & Capitulum super praemissis, eorumque circumstantiis universis, etiam per Cameraam praedictam, ejusque Agentes, vel Commissarios, aut Deputatos, & Viarum Magistros hujusmodi quavis auctoritate, vel praetextu quomodolibet molestari, perturbari, inquietari, vel impediri non posse, neque debere, praesentisque literas, etiam ex eo, quod ejusdem Camerae Agentes, vel Magistri praedicti, aut quicumque alii interesse habentes, vel praetendentes, aut putantes ad hoc vocari non fuerint, vel quavis, seu quibusvis aliis causis de subreptionis, seu nullitatis vitio, aut intentionis nostrae, vel quovis alio defectu notari, seu impugnari, aut alias quomodolibet infringi, vel retractari, seu etiam revocari, suspendi, restringi, limitari, vel eis in aliquo derogari nullatenus unquam posse, sed illas semper, & perpetuo validas, & efficaces existere, & fore, sitisque plenarios effectus sortiri, & obtinere, ac ab omnibus, quos illae concernunt, & concernent quomodolibet in futurum inviolabiliter perpetuo observari, sicque in praemissis ceteri, ac ita per quoscumque Judices, & Commissarios quavis auctoritate fungentes, etiam ejusdem Camerae Camerarium, Praesidentes, & Clericos, ac etiam dicti Palatii causarum Auditores, eorumque Locumtenentes, necnon S.R.E. Cardinales, & etiam de Latere Legatos, eorumque Vicelegatos, subblata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate judicari, & diffiniri debere, ac quidquid secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari, irritum, & inane etiam decernimus.

§. 5. Mandantes propterea Camerario, Praesidenti, & Clericis praedictis, ac Nostro, dictaeque Camerae Thesaurario, & Depositario etiam generalibus nunc, & pro tempore existentibus, aliisque omnibus, & singulis, ad quos spectat, & spectabit, ut praefertur, quatenus eisdem praesentes si, & postquam pro parte Archipresbyteri, & Capituli praedictorum pro tempore quando-cumque requisiti fuerint, recipiant, & admittant, illasque ex nunc, & deinceps ac in perpetuum attendant, & inviolabiliter observent, & ab omnibus supra dictis observari mandent, & faciant realiter, & cum effectu.

§. 6. Non obstantibus prioribus decreto, & declaratione nostris praedictis, ac quorumcumque Romanorum Pontificum etiam praedecessorum nostrorum de rebus dictae Camerae non alienandis, neque distrahendis, ac quibusvis aliis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, dictaeque Camerae juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, decretis, & etiam novis reformationibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis etiam Camerae, necnon & Camerario, Praesidenti, & Clericis, ac Magistris praedictis, necnon dilectis filiis Populo Romano, & domorum ipsius Urbis Inquilinis, ac Dominis, & quibusvis aliis personis in genere, vel loca adjacentia praenominata ab omni jurisdictione, & in specie sub quibuscumque tenoribus, & formis, etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus, ac etiam consistorialiter, ac alias in contrarium quomodolibet etiam pluries, & iteratis vicibus concessis, confirmatis, & innovatis ac in posterum concedendis, confirmandis, & innovandis.

§. 7. Quibus omnibus, etiam si pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specificis, & individua, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illis alias in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat, Motu scientia, & potestatis plenitudine paribus specialiter, & expressè derogamus, & contrariis quibuscumque. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrorum absolutionis, confirmationis, approbationis, adjectionis, suppletionis, avocationis, extinctionis, donationis, concessionis, enlargementis, translationis, substitutionis, subrogationis, declarationis, exemptionis, liberationis, statuti, inhibitionis posteriorum decretorum, mandati, & derogationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis au-

tem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno incarnationis Dominicae 1586. Idibus Novembris, Pontificatus nostri anno secundo.

§. 8. Quia in praesertis literis à Nobis emanatis, mentis, & intentionis nostrae non fuit, neque est Ecclesiae, Archipresbytero, Canonicis, & Capitulo Ecclesiae B. Mariae Rotundae nuncupatae de Urbe, ad quorum favorem literae ipsae emanarunt, quidquam de novo, & praesertim in praesudicium cuiusvis tertii concedere, sed solum confirmare vetera eorum, si qua, & quaecumque eidem juxta sacrorum Canonum Statuta, & Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum, aut aliarum personarum quorumcumque ad id auctoritatem habentium concessiones, & indulta, aut ex juris communis dispositione, seu quocumque alio legitimo titulo jura competant, & non aliter, neque alio modo, etsi forte literae supradictae aliter continere videantur, id à Nobis praeter, & contra mentem, & intentionem nostram accidit.

Declarat
ejusintentionem
circa
praedicta.

§. 9. Idcirco ne cui ex dictis nostris literis, & contentis in eis, quodvis damnum, & praesudicium illarum censerit, neve quis aliter nostrae mentis, & intentionis fuisse, & esse existimare, & judicare, sive interpretari possit: Motu proprio, & ex certa nostra scientia, ac de Apostolica potestate plenitudine tenore praesentium in perpetuum declaramus, & attestamus, volumus, & decernimus dictas literas, & contenta in illis, in quantum ultra veteres concessiones, & indulta, aut titulos, seu alia jura hujusmodi quidquam de novo concessisse videamur, pro non editis haberi, concessionesque & indulta hujusmodi, & omnia in illis contenta revocamus, annullamus, & pro non factis haberi mandamus, eidem literis cum omnibus in illis contentis solum, & dumtaxat quoad confirmationem veterum concessionum, & indultorum, ac jurium ejusdem Ecclesiae, Archipresbytero, Canonicis, & Capitulo, juxta sacrorum Canonum Statuta, & supradictorum Praedecessorum nostrorum, ut supra, aut alias Concessiones, & Literas competentium in suo robore, & firmitate manentibus, & sic per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, atque justitiae Ministros, quacumque dignitate, auctoritate, & potestate pollentes, etiam S. R. E. Cardinales, etiam de Latere Legatos, praesentes, & futuros, ac Palatii nostri Apostolici causarum Auditores interpretari, judicari, & diffiniri, & exequi volumus, pariterque decernimus, & mandamus, sublata eidem, & omnibus aliis, quibus opus fuerit, aliter interpretandi, judicandi, definiendi, & exequendi potestate, & auctoritate, irritum quoque, & inane quidquid in contrarium fieri, & attentari contigerit. Non obstantibus eidem praesertis nostris literis, & inde sequentibus, quae adversus hanc nostram declarationem, attestationem, voluntatem, & decretum Ecclesiae, Archipresbytero, Canonicis, & Capitulo supradictis suffragari quomodolibet forte possent, ac aliis Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac Statutis, privilegiis, & literis Apostolicis quibusvis in contrarium forsitan concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus quoad effectum praesentium, illis aliis in suo robore permansuris, specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 27. Maii 1587. Pontificatus nostri anno tertio.

Motiva hujus
Constitutionis.

§. 10. Cum autem, sicut accepimus, licet Archipresbyter, ac Capitulum, & Canonici praedicti ab immemorabili tempore, ac plurimum sententiarum, & rerum judicatarum, & in rec. memor. Innocentii VIII. Sixti IV. & Julii II. Romanorum Pontificum similiter praedecessorum nostrorum, quam praesertim Literarum, necnon variarum inhibitionum, & mandatorum diversis temporibus desuper emanatorum vigore fuerint, & sint ad praesens universae plateae praedictae Domini, & Patroni, & ab inde citra se, dictamque eorum Ecclesiam manutenerint in quasi possessione in universa Platea hujusmodi, etiam privative quoad omnes alios, etiam

domortim eidem Plateae adjacentium domini erigendi, tenendi, & habendi Banchos, & tabulata ad effectum inibi fructus, herbas, pisces, & alia comestibilia vendendi, & etiam Banchos, & Tabulata per se, & sibi beneficiis locandi, pensiones ex hujusmodi locacionibus provenientes percipiendi, exigendi, & lavandi, ac in suos usus, & utilitatem convertendi, & personis praedictis similibus Banchos, & Tabulata in Platea hujusmodi erigendi, tenendi, & habendi licentiam concedendi, ceteraque omnia, & singula alia ad liberum ipsius Plateae dominium spectantia, & pertinentia faciendi, dicendi, gerendi, & exequendi nihilominus de anno 1602. Archipresbyter, & Canonici aliqui, ut creditur extra Capitulum, & singulariter contrahentes, per eorum asseritam scripturam privatam, quae per Sedem Apostolicam non probatur confirmata, renunciaverunt, & ab eorum Ecclesia abdicare tentarunt hujusmodi Banchos, & Tabulata ad Macella apponendi, & alia jura in, & super dicta Platea Archipresbytero, & Canonicis, ac Capitulo praedictis, ut praefertur, competentia, ad favorem Magistrorum viarum Urbis, & de anno 1618. seu alio vteriori tempore dilectus filius Adamus Melchior Aromatarius cujusdam domus eidem Plateae adjacentis, & ad dilectum filium Crescentium de Crescentiis Romanum, ut asseritur, spectantis inquilinus habitator, praetendens ante apothecam dictae domus in quodam situ angulari medio inter eandem apothecam, & viam publicam super eadem Platea transeuntem, qua à Domo Regulari Sanctae Mariae Magdalenae Clericorum Regularium Ministrantium infirmis ad domum etiam Regularem Beatae Mariae super Minervam nuncupatam de eadem Urbe Fratrum Ordinis Praedicatorum itur, sub praetextu, quod situs hujusmodi in eadem Platea non comprehendatur, sed locus privatus, & de pertinentiis dictae domus existat, Banchos hujusmodi erigere, habere, & tenere posse, etiam forsitan de licentia Magistrorum viarum Urbis, seu viarum Praedictis, duos Banchos similes in eodem situ erexerit, illisque pro piscibus vendendis locaverit, habito autem per Archipresbyterum, ac Capitulum, & Canonicos praedictos ad dilectum filium nostrum in Alma Urbe praedicta Vicarium in spiritualibus Generalem recursum, banchi praedicti amoti, & postea praetextu cujusdam sententiae, seu aliis à Venerabili Fratre Octaviano Archiepiscopo Iadrensi, tunc dilecti filii nostri S. R. E. Camerarii Auditore, emanatae denuo appositae fuerint, introducta deinde per viam appellationis causa hujusmodi in Camera nostra Apostolica coram dilecto filio nostro Laetio Sanctorum Viti, & Modesti Diacono Cardinali Bisca nuncupato, tunc Camerae, & deinde dilecto filio Octaviano Raggio ejusdem Camerae Clericis, ibique sub die 26. Junii 1624. citato praedicto Adamo, & iterum sub eadem die 26. Junii anni sequentis 1626. discusso an de bono jure ipsius Ecclesiae constaret, citatis, & auditis tam praedicto Adamo, quam praedicto etiam tunc Crescentio, de bono dictae Ecclesiae jure constare resolutum fuerit, dictique Archipresbyter, ac Capitulum, & Canonici vigore resolutionum hujusmodi sub die prima Julii ejusdem anni 1626. mandatum de manutenendo in possessione, seu quasi tenendi Banchos in praedicto situ, & platea praefata contra eandem Crescentium, & Adamum obtinuerint, & in illius executionem Banchi praedicti in angulo praedicto, ut praefertur, appositi, amoti, & sublatae fuerint, verum dicti Crescentius, & Adamus mandatum de manutenendo, & illiusque executionem hujusmodi eludere volentes, ut in quadam parva apotheca ad eundem Crescentium, ut asseritur, pariter spectante, & situi praedicto contigua, dicti Adamus, seu Crescentius, vel aliorum vicinorum conductores se recipere, ibique pisces venderent, procuraverint, quo factum fuit, ut Archipresbyter, ac Capitulum, & Canonici praedicti postquam spatio octo annorum litem hujusmodi sustinuerint, aliam tantundem, & forsitan amplius duraturam, non sine gravi eorum Ecclesiae dispendio, magis, & que laboribus, & ortam litem, & que de cetero litibus hujusmodi prosequendis ob assidue expensarum onera jugiter subeunda gravatos fore prospiciant.

§. 11. Nos Archiepiscopi, ac Capituli, & Canonico-
rum prædictorum indemnitati, quantum Nobis ex
alto conceditur, consulere, ipsosque specialibus favori-
bus, & gratiis prosequi volentes, & eorum singulares
personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis,
& interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris,
& pœnis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel
causa latis, si quibus quomodolibet innodate existunt,
ad effectum præsentium dumtaxat consequendum har-
rum serie absolventes, & absolutas fore sententes, nec-
non literarum Innocentii V. Sixti IV. & Julii II.
prædecessorum nostrorum prædictorum, sententiarum
que, & rerum judicatarum, inhibitionum prædictarum
veriorum, & totos tenores, necnon litium, & causarum
prædictarum statum, & merita, ac aliorum quorumcum-
que, si qui sint, colligationum nomina, & cognomi-
na, qualitates, & denominationes, aliisque hinc de neces-
sitate exprimenda præsentibus pro plenè, & sufficienter
expressis, & ad verbum insertis habentes.

Confirmatio
litterarum
Sixti IV.

§. 12. Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura
deliberatione nostris, de qua Apostolicæ potestatis ple-
nitudine præsertim loco Sixti V. prædecessoris
literas cum omnibus, & singulis in eis contentis tenore
præsentium perpetuò approbamus, & confirmamus, illis-
que perpetuè, & inviolabilis Apostolicæ firmitatis ro-
bur adjicimus, necnon causam, & causas hujusmodi in-
ter Archiepiscopum, ac Capitulum, & Canonicos ex
una, necnon Crescentium, & Adamum prædictos, dile-
ctisque filios Julium Pocobellum, ac Fratres domus
Sanctissimæ Trinitatis in Monte Pincio, ac Confratres
Sanctissimæ Annunciatæ Consalonis nuncupatæ, &
Sanctissimi Crucifixi Confraternitatum de Urbe præ-
dicta, & alios ad causam, & causas hujusmodi forsan
admissos ex altera partibus de, & super præmissis motas
pendentes, & instructas, ut præfertur, à dictis, & qui-
buscumque aliis Judicibus ordinariis, & extraordinariis,
Commissariis, & Exactoribus, etiam S. R. E. Car-
dinalibus, ac Rotæ, & causarum Curie Cameræ
Apostolicæ Auditoribus, eorumque Locumtenentibus, ad
nos harum serie avocamus, illisque penitus, & omninò
supprimimus, & extinguimus. Necnon eisdem Crescen-
tio, & Adamo, aliisque prædictis perpetuum desuper
silentium imponimus.

§. 13. Insuper pro majori Archiepiscopi, ac Ca-
pituli, & Canonicorum prædictorum cautela, juraque
juribus addendo, Plateam prædictam nunc, & pro
tempore existentem eisdem Ecclesiæ, Capitulo, &
Canonicis concedimus, & perpetuò donamus, relicto
domorum, seu Apothecarum eisdem Plateæ adjacen-
tium dominis, vel inquilinis trium dumtaxat palmarum
extra domos, vel apothecas hujusmodi spatio quoad
nunc tantum pro mercibus, sive aliis rebus ipsorum
Dominorum, seu Inquilinorum tantum, quæ tamen in
ipsis domibus, vel Apothecis venduntur, & non alijs,
neque ad aliam usum, nisi de licentia expressa ipsorum
Archiepiscopi, Canonico- & Capituli, in scriptis
titulo locationis obtinenda.